
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 47 del 12-06-2017

Oggetto: Programma di sviluppo rurale per l'Umbria 2014-2020. Misura
7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali"
- sottomisura  7.5 Sostegno agli investimenti di fruizione
pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e
infrastrutture turistiche su piccola scala; INTERVENTO  7.5.1
investimenti in infrastrutture ricreative,
informazione/infrastrutture turistiche su piccola scala  -
beneficiari pubblici;partecipazione al bando e approvazione
proposta progettuale " Valnerina Bike Sharing"

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 18:01,
nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si
è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Assente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppe Bizzarro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  LUCA
SCORSOLINI, nella sua qualità di VICE SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 12-06-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Programma di sviluppo rurale per l’Umbria 2014-2020. Misura 7 “Servizi di
base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” - - sottomisura  7.5 “Sostegno agli
investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e
infrastrutture turistiche su piccola scala;
INTERVENTO 7.5.1 “investimenti in infrastrutture ricreative,
informazione/infrastrutture turistiche su piccola scala  - beneficiari pubblici;

RILEVATO che con Determinazione Dirigenziale  n. 3669  del 14/04/2017  è stato
approvato il bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la
concessione degli aiuti previsti dalla misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei
villaggi nelle zone rurali” - sottomisura 7.5 “Sostegno a investimenti di fruizione
pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e infrastrutture turistiche su
piccola scala” intervento 7.5.1 “Investimenti in infrastrutture ricreative, informazioni
infrastrutture turistiche su piccola scala - beneficiari pubblici” del Programma di
Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Umbria;

RILEVATO che il progetto “Valnerina Bike Sharing”  ha un interesse sovra comunale
ed interessa i seguenti Comuni:

Comune di Arrone
Comune di Montefranco
Comune di Polino
Comune di Ferentillo
Comune di Terni
Comune di Scheggino
Comune di Sant’Anatolia

e che è stato concordato di nominare il Comune di Arrone Comune capofila delegato
alla presentazione del Progetto unico che interessa tutti i Comuni;

CONSIDERATO che la proposta progettuale può essere inserita tra gli interventi
finanziabili con il Piano di sviluppo Rurale obiettivo 7.5

RITENUTO l’intervento preposto è meritevole di approvazione;

RICHIAMATA La determinazione Dirigenziale n. 3669  del 14/04/2017 con la quale è
stata fissata la scadenza ultima per la partecipazione all’avviso pubblico il giorno
15/06/2017;

VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il D.Lgs. n. 267/200;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di
far propria la proposta presentata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 12-06-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto
dall’Art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di partecipare al bando “Programma di sviluppo rurale per l’Umbria 2014-2020.
Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” -
sottomisura  7.5 “Sostegno agli investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture
ricreative, informazioni turistiche e infrastrutture turistiche su piccola scala;
INTERVENTO 7.5.1 “investimenti in infrastrutture ricreative,
informazione/infrastrutture turistiche su piccola scala  - beneficiari pubblici”;

Di approvare la proposta  progettuale del progetto denominato “Valnerina Bike
Sharing”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Di autorizzare il Comune di Arrone, quale Comune capofila, a presentare la domanda di
partecipazione al Programma di sviluppo rurale per l’Umbria 2014-2020. Misura 7
“Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” - sottomisura  7.5
“Sostegno agli investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative,
informazioni turistiche e infrastrutturer turistiche su piccola scala;
 INTERVENTO  7.5.1 “investimenti in infrastrutture ricreative,
informazione/infrastrutture turistiche su piccola scala  - beneficiari pubblici”

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge,

DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 12-06-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



Approvato e sottoscritto:

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  LUCA SCORSOLINI F.to  Giuseppe Bizzarro

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 47   del     12-06-2017

PROPOSTA N. 55 DEL 12-06-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Programma di sviluppo rurale per l'Umbria 2014-2020. Misura 7 "Servizi di
base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" - sottomisura  7.5
Sostegno agli investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative,
informazioni turistiche e infrastrutture turistiche su piccola scala;
INTERVENTO  7.5.1 investimenti in infrastrutture ricreative,
informazione/infrastrutture turistiche su piccola scala  - beneficiari
pubblici;partecipazione al bando e approvazione proposta progettuale "
Valnerina Bike Sharing"

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 12-06-2017 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to GEOM. FABRIZIO SANTARELLI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 130 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 14-06-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 12-06-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



Lì,  12-06-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  Giuseppe Bizzarro

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 12-06-2017 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


